РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016   			     г.Усть-Джегута		                  № 1110

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 30.11.2015 №1131  «Об утверждении муниципальной программы «Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016 год»

      В соответствии с постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от  03.09.2015  № 840 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района», распоряжением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.01.2016  № 4-р «О направлении остатков на 01.01.2016», распоряжением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 07.06.2016 №117-р «О предоставлении средств», распоряжением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 16.05.2016 №90-р «О предоставлении средств», уведомлением по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам от 02.01.2016 года №362 Министерства образования Карачаево-Черкесской Республики  и в целях уточнения программных мероприятий и объемов финансирования по улучшению организации горячего питания учащихся  общеобразовательных организации  района администрация Усть-Джегутинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации  Усть-Джегутинского муниципального района  от 30.11.2015 №1131 «Об утверждении муниципальной  программы  «Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016 год»:
1.1.в паспорте Программы строку "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в следующей  редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы– 11180,6 тыс. руб.
в том числе:
- бюджет Карачаево-Черкесской Республики–3174,0 тыс. рублей;
-бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района-  8006,6 тыс. рублей

        1.2.абзац 1 пункта 6 «Финансовое обеспечение и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
     «Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств республиканского (по согласованию) и муниципального  бюджетов.
         Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2016 год -11180,6 тыс. рублей, в том числе:
-бюджет Карачаево-Черкесской Республики – 3174,0 тыс. рублей (по согласованию);
-бюджет Усть-Джегутинского муниципального района-  8006,6 тыс. рублей»;
1.3. приложение 3 муниципальной программы «Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2016 год»  изложить в редакции, согласно приложению.
2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района учесть данные изменения при исполнении бюджета 2016 года.
3.Опубликовать настоящее постановление  в газете  «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района, в установленном порядке.
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                                  М.А. Лайпанов

3012160001110
[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского
муниципального района
от 30.12.2016 № 1110

                                                                                                                                             «Приложение №3
 к муниципальной программе
«Горячее питание школьников в
Усть-Джегутинском муниципальном
районе  на 2016 год»
Информация
по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы
«Горячее питание школьников на 2016 год»

П№
пп/п

Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового
обеспечения
	КЦСР
	Расходы,
тыс. рублей

	Муниципальная программа
	«Горячее питание школьников в Усть-Джегутинском муниципальном районе 2016г.»

	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, общеобразовательные учреждения

	Всего:

	11180,6

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	3174,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	8006,6

	1

	Основное мероприятие 1 «Организация горячего питания учащихся в школьных столовых»

	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, общеобразовательные учреждения
	Всего:

	11071,7

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	3165,1

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	7906,6

	«Лицей 1»

	Всего:

	2496,3

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	709,7

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	1786,6

	«СОШ №2»
	Всего:

	1461,3

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	473,7

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	987,6

	«СОШ №3»
	Всего:

	551,4

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	188,3

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	363,1

	«Гимназия 4»

	Всего:

	1970,6

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	481,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	1489,6

	«СОШ №5»
	Всего:

	463,8

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	140,3

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	323,5

	«Гимназия 6»

	Всего:

	680,4

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	189,3

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	     0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	491,1

	«Лицей №7»

	Всего:

	704,1

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	206,5

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	497,6

	«СОШ с.Важное»
	Всего:

	443,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	124,6

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	319,3

	«СОШ а.Гюрюльдеук»

	Всего:

	209,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	54,9

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	155,0

	«СОШ ст.
Красногорской»
	Всего:

	351,5

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	102,2

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	249,3

	«СОШ а.Джегута»
	Всего:

	129,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	41,2

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	88,7

	«СОШ а. Новая Джегута»
	Всего:

	535,1

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	162,2

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	  0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	372,9

	«СОШ а.Кызыл-Кала»

	Всего:

	99,3

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	28,8

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	   0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	70,5

	«СОШ а.Сары-Тюз»
	Всего:

	628,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	173,5

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	    0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	455,4

	«СОШ а.Койдан»
	Всего:

	100,3

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	25,9

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	    0
	   2
	    0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	74,4

	«СОШ а.Эльтаркач»

	Всего:

	245,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	1
	2
	0
	8
	7
	 2
	63,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	     0
	   2
	    0
	   0
	   1
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	182,0

	2

	Основное мероприятие 2 «Организация льготного питания учащихся в школьных столовых»
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, общеобразовательные учреждения
	Всего:

	8,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	8
	7
	 2
	8,9

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	0

	«СОШ ст. Красногорской»
	Всего:

	8,9

	Республиканский бюджет (по согласованию)
	0
	2
	0
	0
	2
	2
	0
	8
	7
	 2
	8,9

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	0

	3

	Основное мероприятие 3 «Участие общеобразовательных учреждений района в работе программы «Разговор о правильном питании»»

Финансирование не требуется

	4

	Основное мероприятие 4 «Проведение конференций, семинаров, совещаний с руководителями и специалистами по вопросам питания»

	Финансирование не требуется

	5

	Основное мероприятие 5 «Проведение конкурса на лучшую школьную                               столовую»
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:

	5,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   5
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	5,0

6

	Направление специалистов школьного питания на курсы повышения квалификации

	Всего:

	5,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   6
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	5,0

«СОШ №2»
	Всего:

	2,5

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   6
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	2,5

	«СОШ  №3»

	Всего:

	2,5

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	Бюджет Усть-Джегутинскогомуниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   6
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	2,5

	7

	Проведение мониторинга состояния здоровья школьников

	Финансирование не требуется

	0

	8

	Улучшение материально-технического состояния пищеблоков и столовых
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, общеобразовательные учреждения
	Всего:

	90,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района

	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	90,0

	«СОШ ст. Красногорской»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ
а. Сары-Тюз»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ
с. Важное»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ а.НоваяДжегута»
	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ а.Джегута»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ
а. Эльтаркач»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ
а. Гюрюльдеук»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ
а. Кызыл-Кала»

	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0

	«СОШ с.Койдан»
	Всего:

	10,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	   0
	   2
	  0
	   0
	   8
	    9
	   3
	  0
	  6
	  5
	10,0»

____________________